
SMLOUVA
O DODÁVCE PARKOVACÍCH AUTOMATŮ

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)

číslo smlouvy kupujícího: 23/2016/Tech číslo smlouvy prodávajícího:

Kupující: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Zastoupený: Radkem Majcem,

Ing. Janem Štětkářem, 
a Ing. Tomášem Krajíčkem, 
jednateli společnosti 

Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Radek Maje, Ing. Jan Štětkář, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé společnosti 
ve věcech technických: Jarmila Vlasáková, Ing. Jan Rochovanský 
Bankovní ústav: KB, a.s.
Číslo účtu: 19-8033040267/0100
Telefon/e-mail: 577 111 411 / info@tszlin.cz
Fax: 577 111 440

(dále jen „Kupující“)

a

Prodávající:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku:
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:
Fax:

(dále jen „Prodávající“)

(společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“)

uzavírají tuto smlouvu o dodávce parkovacích automatů (dále jen „Smlouva“)

CROSS Zlín, a.s.
Zlín -  Louky, Hasičská 397, PSČ 763 02
607 15 286 / CZ60715286
OR vedený u KS Brno, oddíl B, vložka 6274
Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva

vedoucí obchodního oddělení 
obchodně technický zástupce 

Raiffeisenbank, a.s., pobočka Zlín -  Kvítková ul. 
5014504632/5500 
577 110 211 / obchod@cross.cz 
577 110 222

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ÚČEL SMLOUVY, DEFINICE

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem “Nákup parkovacích automatů“, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
F2017-003350.

1.2 Cílem, pro který Kupující uzavírá tuto Smlouvu, je pořízení parkovacích automatů, včetně 
samoobslužných platebních terminálů a SW vybavení, které umožní placení parkovného mincemi, 
bezkontaktní platební kartou a rezidentskou kartou, a zajištění jejich následného provozu. Veškeré

Stránka 1 z 18

mailto:info@tszlin.cz
mailto:obchod@cross.cz


požadavky Kupujícího na Zboží, SW a služby uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách musí být 
vykládány tak, aby Kupující na základě realizace dodávky Zboží, SW a služeb dosáhl tohoto cíle.

1.3 DEFINICE:

Doba servisní akceschopnosti
-  pracovní dny 7:00 až 18:00 hodin a soboty 7:00 až 12:00 hodin.

Implementace SW
-  instalace a zprovoznění SW.

Mimozáruční opravy PA
-  opravy PA včetně dodávky náhradních dílů, které nespadají pod záruční servis, tj. které nejsou 
kryty právem Kupujícího ze záruky za jakost (např. zásah ze strany Kupujícího, chování třetí osoby 
nebo nahodilá událost, v jejichž důsledku vznikne na věci vada), popř. nejsou kryty ani právem 
Kupujícího z vadného plnění dle OZ. Podmínky mimozáručních oprav PA jsou blíže vymezeny 
v článku VIII. oddílu B) Smlouvy.

Mimozáruční servis POS terminálu
-  servis HW a SW POS terminálu včetně dodávky náhradních dílů, které nespadají pod záruční 
servis, tj. které nejsou kryty právem Kupujícího ze záruky za jakost (např. zásah ze strany 
Kupujícího, chování třetí osoby nebo nahodilá událost, v jejichž důsledku vznikne na věci vada), 
popř. nejsou kryty ani právem Kupujícího z vadného plnění dle OZ. Podmínky mimozáručního 
servisu POS terminálu jsou blíže vymezeny v článku VIII. oddílu D) Smlouvy.

Monitorovací SW
-  software pro centrální správu parkovacích automatů. Monitorovací SW je blíže vymezen v 
přílohách č. 1 a 4 Smlouvy.

Parkovací automat
-  zařízení pro placení ceny za užívání vymezeného úseku místní komunikace.

POS terminál (samoobslužný platební terminál)
-  samoobslužné zařízení pro elektronické přijímání a zpracování kartových transakcí 
realizovaných prostřednictvím platebních karet.

Pravidelný servis PA
-  preventivní prohlídky, které zahrnují kontrolu funkce vhozu mincí, čištění mincíře, kontrolu stavu 
baterie (test), čištění vnitřních částí parkovacích automatů, úpravu jasu displeje, kontrolu 
komunikace zařízení, kontrolu a čištění tiskárny, kontrolu fungování dobíjení baterie z přívodu 
veřejného osvětlení, včetně provedení příslušných prací a dodávky náhradních dílů. Podmínky 
pravidelného servisu jsou blíže vymezeny v článku VIII. oddílu C) Smlouvy.

SW POS terminálu
-  aplikační programové vybavení pro přijímání platebních karet.

SW
-  monitorovací SW a SW POS terminálu nebo některý z nich.

Rezidentská karta
parkovací karta se zvýhodněným tarifem pro rezidenty a parkovací karta s plným tarifem 

(abonentní)

Zboží
-  věci uvedené v odst. 2.1 Smlouvy nebo kterákoli z těchto věcí, pokud není ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

Stránka 2 z 18



PŘEDMĚT SMLOUVY
II.

2.1 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu níže uvedené věci spolu s doklady, které se k nim 
vztahují a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto věcem:

(a) 18 kusů parkovacích automatů (dále jen „PA“) kompletně vybavených a s veškerým 
příslušenstvím podle technické specifikace v přílohách č. 1 a 4 této Smlouvy, 
s nainstalovaným HW POS terminálu (písm. d)) a implementovaným SW POS terminálu (odst. 
2.5),

(b) 2 kusy uzavíratelných zásobníků mincí (trezorků) se samostatným uzamykáním,

(c) 1 kus průmyslového PDA odolného vůči vodě a nárazu,

(d) 18 kusů HW POS terminálů s GPRS komunikací. POS terminály budou akceptovat 
bezkontaktní platební karty vydané kartovými společnostmi VISA a MasterCard,

(e) 1400 kusů rezidentských karet s potiskem dle vzoru stanoveného v příloze č. 2 této Smlouvy,

(f) 36 kusů termo kotoučů s návinem parkovacích lístků (dále jen termo kotouče) do PA; tím 
nejsou dotčeny povinnosti Prodávajícího uvedené v odst. 5.1 větě druhé a v článku IX. 
Smlouvy.

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v souladu s technickou specifikací v přílohách č. 1 
a 4 Smlouvy.

Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu, 
to vše za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

Prodávající garantuje Kupujícímu možnost dodání dalších kusů rezidentských karet po dobu 
životnosti PA, nejméně však 10 let od konečného protokolárního převzetí (odst. 5.2), dle 
požadavku Kupujícího.

2.2 Součástí závazku Prodávajícího je dále:

a) demontáž 17 kusů stávajících parkovacích automatů ve vlastnictví Kupujícího včetně 
odpojení od přívodu elektrické energie, umístění stávajících parkovacích automatů 
určených k demontáži je vyznačeno v příloze č. 3 Smlouvy (jedno místo na ulici Hradská 
není osazeno parkovacím automatem)

b) instalace 18 kusů PA dodaných Prodávajícím včetně napojení na stávající přívod elektrické 
energie, uvedení do provozu, nastavení tarifů dle lokalit umístění, nastavení přenosů a 
zaškolení obsluhy PA; místa, na která mají být PA instalovány, jsou vyznačena v příloze č. 
3 Smlouvy; součástí uvedení PA do provozu je i jejich připojení k monitorovacímu SW

c) provádění záručních oprav, mimozáručních oprav PA a pravidelného servisu PA

d) dodávky termo kotoučů do PA podle aktuálních potřeb Kupujícího; podmínky platné pro tyto 
dodávky jsou uvedeny v článku IX. Smlouvy.

2.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu nevýhradní časově neomezené právo k užití monitorovacího 
software. Licence je poskytována jako multiuživatelská. Prodávající je oprávněn užít monitorovací 
SW k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy. K SW mohou být paralelně připojeni minimálně 3 
uživatelé.

2.4 Prodávající je dále povinen:

Stránka 3 z 18



a) odevzdat Kupujícímu doklady vztahující se k monitorovacímu SW, zejména návod 
k obsluze v českém jazyce,

b) provést implementaci SW,

c) předat Kupujícímu instalační médium a všechny aktivační klíče nebo kódy nutné 
k implementaci SW,

d) zaškolit obsluhu,

e) poskytovat Kupujícímu uživatelskou podporu SW po dobu záruky za jakost SW (odst. 8.3 
Smlouvy) formou služby Hot-line, která bude dostupná na tel. +420 725 452 256 v době 
servisní akceschopnosti,

f) provádět upgrade monitorovacího SW po dobu záruky za jakost SW.

2.5 Prodávající poskytuje Kupujícímu nevýhradní časově neomezené užívací právo (licenci) k SW 
POS terminálu -  tj. ke každému dodanému HW POS terminálu (licence vázaná na hardware). 
Prodávající je oprávněn užít SW POS terminálu k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy.

2.6 Součástí závazku Prodávajícího je poskytování dalších služeb souvisejících s pořízením a 
provozem HW a SW POS terminálů:

a) odevzdání dokladů vztahujících se k SW POS terminálu Kupujícímu při poskytnutí
licence, instalace HW POS terminálů do PA, implementace SW, zajištění funkčnosti HW a SW
POS terminálů,

b) připojení na autorizační centrum,

c) zaškolení obsluhy,

d) záruční a mimozáruční servis POS terminálů (tj. HW a SW maintenance) dle čl. VIII.
Smlouvy. SW POS terminálu musí být dle požadavků karetních asociací neustále aktuální, a to
zejména za účelem zajištění maximální bezpečnosti držitelů platebních karet,

e) help line,

f) provádění upgrade SW POS terminálu po dobu záruky za jakost SW (odst. 8.3
Smlouvy).

2.7 Prodávající sdělí Kupujícímu do 10 dnů od uzavření Smlouvy technické parametry PC potřebného 
k provozování monitorovacího SW. PC pořídí Kupující na své náklady.

2.8 Zpracování a zúčtovávání transakcí realizovaných platebními kartami při využití POS terminálů 
poskytuje Kupujícímu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO: 64948242 
(zpracovatelská banka). Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškeré plnění dle Smlouvy 
tak, aby toto plnění umožňovalo zpracování a zúčtování transakcí realizovaných platebními 
kartami při využití POS terminálů zpracovatelskou bankou bez potřeby provedení jakýchkoli 
dodatečných opatření či vynaložení jakýchkoli dodatečných nákladů ze strany Kupujícího.

2.9 Prodávající odpovídá za škodu na demontovaných parkovacích automatech jako skladovatel.

III.
POŽADAVKY NA ZBOŽÍ A OSTATNÍ PLNĚNÍ, DOKUMENTACE

3.1 Zboží, jakož i ostatní plnění Prodávajícího dle této Smlouvy, musí splňovat veškeré požadavky 
stanovené příslušnou národní legislativou, legislativou ES, příslušnými technickými normami ČSN,

Stránka 4 z 18



ČSN EN a touto Smlouvou. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší 
jakosti poskytované výrobcem Zboží a musí být odevzdáno Kupujícímu spolu se všemi právy 
nutnými k jeho řádnému a nerušenému užívání Kupujícím a k nakládání se Zbožím. Zboží musí 
být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání 
Zboží a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že 
nerušenému nakládání se Zbožím a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani 
žádná práva třetích osob. Plnění Prodávajícího podle této Smlouvy dále musí být v souladu 
s požadavky Standardu bezpečnosti dat odvětví platebních karet (Payment Card Industry Data 
Security Standard - PCI DSS - dostupný na www.pcisecuritystandards.org).

3.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími 
se ke Zboží. Doklady a dokumenty musí být Kupujícímu předány v českém jazyce zároveň se 
Zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizím jazyce, musí být Kupujícímu 
předán jeho překlad do českého jazyka.

Doklady a dokumenty, které Kupující požaduje dodat spolu se Zbožím, jsou zejména (pro 
jednotlivé položky Zboží v odst. 2.1 to platí v rozsahu, který přichází podle jejich povahy v úvahu):

(a) návody k obsluze a údržbě včetně pokynů bezpečnosti práce v listinné a v elektronické 
podobě (CD),

(b) technická dokumentace,

(c) servisní dokumentace,

(d) katalog náhradních dílů v listinné a v elektronické podobě (CD),

(e) prohlášení o shodě.

(dále jen „Dokumentace“).

3.3 Pokud má Dokumentace povahu předmětu chráněného právem duševního vlastnictví, Prodávající 
zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje Kupujícímu oprávnění k výkonu práva 
užít Dokumentaci (tj.) v rozsahu, jaký Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží, jeho 
budoucím opravám, úpravám, údržbě a prodeji Zboží třetí osobě. Kupující je zejména oprávněn 
zpřístupnit Dokumentaci třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu Zboží. Kupující je 
rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou část Dokumentace jako součást zadávací dokumentace 
v jakémkoliv výběrovém či zadávacím řízení na opravy, úpravy, údržbu či prodej Zboží. Kupující 
je rovněž oprávněn oprávnění k výkonu práva užít Dokumentaci, převést, resp. poskytnout spolu 
se Zbožím na jakoukoli třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě).

3.4 Pro uvedené účely Prodávající uděluje Kupujícímu veškeré nezbytné souhlasy ke všem způsobům 
užití Dokumentace, které Kupující potřebuje k realizaci svých práv dle této Smlouvy nebo k 
naplnění účelu vyplývajícího z této Smlouvy. Souhlasy k užití Dokumentace jsou územně 
neomezené (tj. jsou uděleny jak ve vztahu k území České republiky, tak k zahraničí) a jsou uděleny 
na celou dobu trvání předmětných práv duševního vlastnictví. V případě, že by se oprávnění 
Kupujícího k užití Dokumentace vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako nedostatečné k realizaci 
práv Kupujícího dle této Smlouvy nebo naplnění účelů ze Smlouvy vyplývajících, zavazuje se 
Prodávající na písemnou výzvu Kupujícího doručenou kdykoliv v době, po kterou bude trvat 
ochrana příslušných práv duševního vlastnictví, uzavřít s Kupujícím bez zbytečného odkladu 
písemnou smlouvu (a to v případě, že tak bude Kupující požadovat, i formou dodatku k této 
Smlouvě), kterou budou Kupujícímu pro vyloučení jakýchkoliv případných pochybností udělena 
výše uvedená oprávnění v potřebném rozsahu. Úplata za veškeré souhlasy (práva) udělené 
Kupujícímu dle tohoto odstavce je součástí kupní ceny. Ujednání odst. 3.3 a 3.4 platí obdobně 
rovněž pro doklady vztahující se k SW.

Stránka 5 z 18

http://www.pcisecuritystandards.org


IV.
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží spolu s Dokumentací a provést plnění uvedené 
v odst. 2.2 písm. a), b), odst. 2.3, odst. 2.4 písm. a), b), c), d), odst. 2.5, odst. 2.6 písm. a, b), c) 
Smlouvy (dále jen „Další plnění“) v termínu:

do 12 týdnů od uzavření Smlouvy

4.2 Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, místem plnění je Zlín, podle bližšího vymezení 
v příloze č. 3 Smlouvy. Implementace monitorovacího SW bude provedena v dohledovém centru 
Kupujícího nad provozem parkovacích automatů ve Zlíně, náměstí Práce, v prostorách podchodu 
„Svit“.

4.3 Prodávající je povinen nejméně tři pracovní dny předem písemně nebo i elektronickou poštou (e
mailem) bez nutnosti elektronického podpisu informovat Kupujícího o termínu dodání Zboží.

4.4 Odevzdání Zboží a Dalšího plnění bude uskutečněno v rámci jednoho pracovního týdne. Doba 
mezi demontáží každého jednotlivého stávajícího parkovacího automatu a instalací PA 
nahrazujícího příslušný demontovaný parkovací automat, včetně zprovoznění, nastavení tarifů, 
nastavení přenosů (dále jako „výměna kus za kus“), bude činit maximálně 1 pracovní den při 
současném dodržení všech podmínek stanovených Smlouvou. SIM karty do PA dodá Kupující. 
Funkčnost placení parkovného platební kartou u všech PA bude zajištěna nejpozději při konečném 
protokolárním převzetí (odst. 5.2).

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ A DALŠÍHO PLNĚNÍ, ZAŠKOLENÍ OBSLUHY

5.1 Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží a Další plnění v množství, kvalitě a 
s vlastnostmi v souladu s touto Smlouvou, spolu s Dokumentací. Každý PA bude Kupujícímu 
odevzdán se založeným plným termo kotoučem parkovacích lístků. Smluvní strany se dohodly o 
dílčím odevzdání PA po dokončení každé výměny kus za kus. O každém dílčím předání a převzetí 
PA sepíší smluvní strany dílčí předávací protokol (dále také jen „dílčí protokolární převzetí“). 
Prodávající je povinen při každém dílčím odevzdání PA umožnit Kupujícímu prohlídku PA 
a ověření funkčnosti PA. Součástí povinností Prodávajícího při dodání Zboží je rovněž zaškolení 
obsluhy. Zaškolení obsluhy PA bude provedeno pouze při prvním dílčím odevzdání PA.

5.2 V rámci ověření funkčnosti ověří Prodávající za účasti Kupujícího všechny funkce Zboží včetně 
funkčnosti placení parkovného platební kartou. Ověření funkčnosti placení platební kartou bude 
provedeno při konečném protokolárním převzetí; v případě, že Prodávající zajistil funkčnost 
placení platební kartou při dílčím protokolárním převzetí, bude tato funkčnost ověřena při dílčím 
protokolárním převzetí. Zaškolením obsluhy se rozumí seznámení pracovníků Kupujícího 
s obsluhou, technickými a provozními podmínkami, bezpečnostními pokyny a veškerými dalšími 
náležitostmi řádného provozu, vyplývajícími z příslušných právních předpisů a technických norem. 
Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti 
Dokumentace kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. Po 
předání a převzetí veškerého Zboží a poskytnutí Dalšího plnění sepíší smluvní strany konečný 
předávací protokol. Zboží a Další plnění se považuje za kompletně předané a převzaté Kupujícím 
okamžikem podpisu konečného předávacího protokolu oběma smluvními stranami (dále také jen 
„konečné protokolární převzetí“).

5.3 Kupující není povinen převzít Zboží nebo Další plnění, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména 
pokud neodpovídá technické specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží/Další 
plnění dle této Smlouvy, není plně funkční a/nebo se Zbožím/Dalším plněním nebyla řádně dodána 
Dokumentace či nebylo řádně provedeno zaškolení obsluhy.

Stránka 6 z 18



5.4 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 5.3 Zboží či Další plnění 
převzít, je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu Zboží a Další plnění spolu s Dokumentací 
v souladu s touto Smlouvou nejpozději v dodatečné lhůtě deseti (10) pracovních dnů od 
neúspěšného termínu dodání. Ustanovení odst. 5.2 a 5.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně. 
V případě, že Zboží a Další plnění spolu s Dokumentací nebude Kupujícímu odevzdáno v souladu 
s touto Smlouvou ani ve výše uvedené dodatečné lhůtě, má Kupující právo pro podstatné porušení 
smlouvy Prodávajícím od této Smlouvy odstoupit, a to do 30 dnů od uplynutí dodatečné lhůty. 
Nevyužije-li Kupující svého práva odstoupit od Smlouvy dle tohoto odst. 5.4, zůstávají mu 
zachována práva ze záruky, případně práva z vadného plnění dle OZ.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ, POSKYTNUTÍ LICENCE

6.1 Vlastnické právo ke Zboží včetně veškerého vybavení a příslušenství podle technické specifikace 
v přílohách č. 1 a 4 Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem dílčího protokolárního převzetí 
příslušného Zboží, vybavení a příslušenství.

6.2 Nebezpečí škody na Zboží včetně veškerého vybavení a příslušenství podle technické specifikace 
v přílohách č. 1 a 4 Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem dílčího protokolárního převzetí 
příslušného Zboží, vybavení a příslušenství.

6.3 Kupující nabývá licenci k SW (SW POS terminálu, monitorovací SW) okamžikem předání příslušné 
části plnění, jejíž je SW součástí.

VII.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Smluvní strany sjednávají cenu za Zboží a cenu za licenci k SW takto (ceny v Kč):

ZBOŽÍ Kupní cena bez DPH

18 kusů parkovacích automatů (každý PA se založeným plným 
termo kotoučem do PA) 1 619 640,00

2 kusy zásobníků mincí 7 774,00
1 kus průmyslového PDA 47 850,00
1400 kusů čipových karet s potiskem 96 600,00
36 termo kotoučů do PA 17 640,00
18 kusů POS terminálů 215 280,00

LICENCE Cena bez DPH
monitorovací SW (v rozsahu dle odst. 2.3 Smlouvy)

125 000,00
SW POS terminálu (tj. ke všem 18 ks HW POS terminálů) 90 288,00

CENA CELKEM BEZ DPH 2 220 072,00

K výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Stránka 7 z 18



7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena uvedená v odst. 7.1 Smlouvy je sjednána jako pevná 
a nepřekročitelná a může být změněna jen dodatkem ke Smlouvě, a to pouze v případě, že po 
uzavření Smlouvy a před dodáním plnění dojde ke změně příslušné sazby DPH.

7.3 Celková cena zahrnuje cenu za kompletní plnění Prodávajícího dle této Smlouvy a veškeré 
náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, s výjimkou ceny za provádění 
mimozáručních oprav a pravidelného servisu PA, ceny za provádění mimozáručního 
servisu HW a SW POS terminálů a ceny za dodání termo kotoučů podle čl. IX. Smlouvy.
V celkové ceně rovněž není zahrnuta cena za zpracování a zúčtování transakcí platebními 
kartami; cenu za tyto služby platí zpracovatelské bance Kupující.

7.4 Celková cena bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen 
faktura) vystaveného Prodávajícím po konečném protokolárním převzetí (odst. 5.2), a to v souladu 
s ujednáním odst. 7.5.

7.5 Smluvní strany se dohodly o započtení pohledávky Prodávajícího na zaplacení celkové ceny podle 
odst. 7.1 a pohledávky Kupujícího na zaplacení kupní ceny za odkup stávajících parkovacích 
automatů podle kupní smlouvy, uzavřené smluvními stranami současně s touto Smlouvou. 
Kupující zaplatí Prodávajícímu celkovou cenu sníženou o kupní cenu za odkup. Tato cena bude 
zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Je-li Prodávající plátcem DPH, 
musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (zveřejněný účet), 
v opačném případě zaplatí Kupující tuto cenu na zveřejněný účet. Cena je splatná v korunách 
českých.

7.6 Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu ke Zboží a 
dalšímu plnění věcně správné a dostatečně podrobné údaje.

7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Kupujícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 7.6 Smlouvy. 
Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou fakturu, která bude 
splňovat veškeré náležitosti dle odst. 7.6 Smlouvy.

7.8 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude Kupujícímu doručena nejméně 25 dnů před uplynutím lhůty splatnosti.
V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. V případě vrácení faktury Kupujícím Prodávajícímu dle odst. 7.7 Smlouvy začne běžet 
lhůta splatnosti faktury, uvedená v první větě tohoto odstavce, až od vystavení bezvadné faktury. 
Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se 
splatnost na nejbližší následující pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, 
kdy bude peněžní částka uvedená ve faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujícího.

VIII.
ZÁRUKA ZA JAKOST, MIMOZÁRUČNÍ OPRAVY PA, PRAVIDELNÝ SERVIS PA, MIMOZÁRUČNÍ

SERVIS HW a SW POS TERMINÁLU, HELP LINE

A) ZÁRU KA ZA JAKOST ZBOŽÍ A SW

8.1 Pro účely tohoto oddílu A) se pod pojmem „Zboží“ rozumí položky uvedené v odst. 2.1 písm. a), 
b), c), d) Smlouvy. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za to, že:
Zboží a SW nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či 
vady technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude 
plně odpovídat specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy, případně bude mít vlastnosti, které 
jsou obvykle na takové Zboží a SW kladeny.

8.2 Kupující nemá právo ze záruky v případech uvedených v ust. § 2116 OZ.

8.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost po následující dobu:

Stránka 8 z 18



Záruční doba
Zboží (včetně HW POS terminálu) 48 měsíců
SW (monitorovací SW, SW POS terminálu) 48 měsíců

Záruční doba počíná běžet od dílčího protokolárního převzetí příslušného Zboží/SW Kupujícím. 
V případě oprávněného vytčení vady se běh záruční doby staví po dobu, po kterou Kupující 
nemůže vadné Zboží/SW užívat. To platí také pro běh lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění 
dle OZ.

8.4 Vytčení vady Zboží, která se vyskytla v záruční době (dále jen „vytčení vady“), musí být zasláno 
Prodávajícímu v době servisní akceschopnosti. Vytčení vady učiní Kupující některým 
z následujícím způsobů: (i) poštou, (ii) prostřednictvím e-mailu, (iii) telefonicky s 
následným potvrzením prostřednictvím e-mailu, (iv) faxem nebo (v) osobním předáním na 
kontaktní údaje uvedené v čl. XIV. této Smlouvy. Při postupu podle písm. (iii) začnou lhůty 
uvedené v odst. 8.5 a 8.6 běžet až poté, co Kupující potvrdil telefonické vytčení vady e-mailem. 
Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111 a § 2112 OZ se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí.

8.5 Lhůta, v níž je Prodávající povinen zahájit v místě plnění zjišťování a odstraňování vady Zboží, 
SW, je 120 minut od vytčení vady v době servisní akceschopnosti.

8.6 Prodávající je povinen vytčenou vadu bezplatně odstranit v následujících lhůtách běžících od 
vytčení vady, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě pro odstranění vady:

• v případě vady Zboží: do 24 hodin.
• v případě vady SW:

a) vada, v jejímž důsledku je SW zcela nefunkční nebo která znemožňuje Kupujícímu užívat SW 
-  do 24 hodin pro provizorní řešení vady, do tří pracovních dnů pro trvalé odstranění vady,

b) vada, která znamená částečnou ztrátu funkcionality SW nebo jinou vadu, v jejímž důsledku je 
užívání SW omezeno nebo ztíženo, avšak nejedná se o vadu v písm. a) ani c) -  do 48 hodin 
pro provizorní řešení vady, do 5 pracovních dnů pro trvalé odstranění vady,

c) vada, která nebrání nebo má zcela minimální vliv na plnohodnotné užívání SW -  do 10 
pracovních dnů pro trvalé odstranění vady.

Lhůty v tomto odstavci a v odstavcích 8.10, 8.15, 8.16, 8.22, 8.32, 8.33 neběží v sobotu, neděli 
a ve svátek.

8.7 Jestliže je vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen odstranit vytčenou vadu opravou 
Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou.

8.8 Jestliže je vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím 
odstranění vytčené vady výměnou vadného Zboží, resp. vadné součástky za Zboží, resp. 
součástku bezvadnou nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je 
vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím odstranění 
vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému užívání Zboží Kupujícím nebo 
je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

8.9 Smluvní strany se mohou dohodnout na jiném způsobu řešení nároků Kupujícího ze záruční 
odpovědnosti Prodávajícího. O jiném způsobu řešení, bude-li dohodnut, pořídí smluvní strany 
písemný zápis.

8.10 V případě, že odstraňování vady PA nebo POS terminálu uplatněné v záruční době bude trvat 
déle než 72 hodin, má Kupující nárok na poskytnutí náhradního parkovacího automatu do doby 
odstranění vady na náklady Prodávajícího, včetně jeho napojení na monitorovací SW a 
následného odpojení. Náhradní parkovací automat musí mít stejné parametry jako má PA, 
s výjimkou funkčního HW a SW POS terminálu. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu 
náhradní parkovací automat do 24 hodin od obdržení požadavku Kupujícího.

Stránka 9 z 18



8.11 Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování vytčených vad o postupu odstraňování vad 
informovat Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.

8.12 Pokud Prodávající nezahájí odstraňování vady Zboží ve lhůtě uvedené v odst. 8.5 nebo 
neodstraní nebo provizorně nevyřeší vytčenou vadu ve lhůtě uvedené v odst. 8.6, je Kupující 
oprávněn vadu odstranit nebo provizorně vyřešit na své náklady a Prodávající je povinen uhradit 
Kupujícímu náklady vynaložené na odstranění vady nebo provizorní vyřešení vady, a to do 21 
dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího.

B) MIMOZÁRUČNÍ OPRAVY PA*

8.13 Vedle záručních oprav, které bude Prodávající provádět po záruční dobu bezplatně, se 
Prodávající zavazuje provádět za dále sjednanou úplatu mimozáruční opravy PA, a to po dobu 
84 měsíců od konečného protokolárního převzetí.

8.14 Místem plnění mimozáručních oprav je místo plnění uvedené v odst. 4.2.

8.15 Lhůta, v níž musí být zahájeno zjišťování závady v místě plnění a provádění mimozáruční 
opravy, je 120 minut od nahlášení závady. Závada musí být Prodávajícímu nahlášena v době 
servisní akceschopnosti.

8.16 Termín provedení mimozáruční opravy: do 24 hodin od nahlášení závady, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Podmínky týkající se nahlášení závady jsou stanoveny v odst. 8.20 
Smlouvy.

8.17 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za provedení mimozáruční opravy úplatu 
v následující výši:

Cena v Kč bez DPH
Maximální cena za jednu hodinu práce servisního technika 480,00
Maximální cena za jednu hodinu práce programátora 790,00
Maximální cena za dopravu servisního technika nebo 
programátora do místa plnění mimozáruční opravy a zpět 
včetně času stráveného na cestě (tj. maximální paušální 
cena za jeden výjezd)

150,00

Prodávající garantuje tuto výši úplaty po celou sjednanou dobu provádění mimozáručních oprav 
(odst. 8.13).

K cenám uvedeným v oddílu B), C), D) a v čl. IX. Smlouvy bude připočtena daň z přidané 
hodnoty v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

8.18 Smluvní strany si sjednávají následující fixní cenu náhradních dílů:

Cena v Kč bez DPH
Tiskárna včetně řezačky 6 750,00

Čtečka rezidentských karet 3 560,00

Procesorová řídicí jednotka (základní deska) 7 690,00

Mincíř 5 364,00

Štěrbina na mince 2 380,00

Baterie 2 940,00

Displej 623,00

Stránka 10 z 18



Prodávající garantuje tuto cenu náhradních dílů po celou sjednanou dobu provádění 
mimozáručních oprav (odst. 8.13 Smlouvy). Cena ostatních náhradních dílů bude smluvními 
stranami sjednána v rámci příslušné mimozáruční opravy. Prodávající garantuje dostupnost 
všech náhradních dílů k PA po dobu provádění mimozáručních oprav.

8.19 Cena za provedení mimozáručních oprav bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury 
vystavené Prodávajícím do patnácti (15) dnů od protokolárního převzetí provedeného plnění 
Kupujícím. V dalším platí přiměřeně odst. 7.5 věta třetí až pátá, 7.6 až 7.8 Smlouvy.

8.20 Prodávající se zavazuje provádět mimozáruční opravy na základě nahlášení závady Kupujícím. 
Pro nahlášení závady platí přiměřeně odst. 8.4. Prodávající je dále povinen vždy Kupujícímu 
potvrdit e-mailem, že nahlášení závady přijal, a to do 30 minut od nahlášení. V případě, že 
předpokládaná výše hodnoty mimozáruční opravy v jednotlivém případě přesahuje 50 000 Kč 
bez DPH, musí být nahlášení závady i přijetí nahlášení závady učiněno písemně a musí 
obsahovat alespoň označení smluvních stran, určení jednající osoby a popis opravy. 
Prodávající uvede v potvrzení nahlášení závady cenu za provedení opravy včetně dodávky 
náhradních dílů. Pokud nelze cenu v době potvrzení nahlášení závady uvést, uvede alespoň 
způsob jejího určení.

8.21 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost mimozáručních oprav po následující dobu:

Záruční doba
Servisní a programátorské práce 12 měsíců
Náhradní díly 12 měsíců

Záruční doba začíná běžet od protokolárního převzetí provedeného plnění Kupujícím.

8.22 Prodávající se zavazuje, že v případě závady na PA, vzniklé ve sjednané době provádění 
mimozáručních oprav (např. v důsledku vandalismu, havárie apod.) přenechá Kupujícímu do 
24 hodin od obdržení požadavku Kupujícího do nájmu parkovací automat až do doby odstranění 
závady na PA a provede napojení náhradního parkovacího automatu na monitorovací SW a 
následné odpojení. Náhradní parkovací automat musí mít stejné parametry jako má PA, 
s výjimkou funkčního HW a SW POS terminálu. Nájemné bude činit 250 Kč bez DPH za každý 
započatý den trvání nájmu. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření nezbytná pro splnění 
povinnosti uvedené v tomto odstavci a v odst. 8.10 Smlouvy, zejména bude mít k dispozici 
parkovací automat s uvedenými parametry v potřebném čase.

oddíl B) se nevztahuje na HW a SW POS terminálů, jejich mimozáruční servis je řešen v oddíle D)

C) PRAVIDELNÝ SERVIS PA

8.23 Prodávající se zavazuje provádět pravidelný servis PA po dobu 84 měsíců od konečného 
protokolárního převzetí. Prodávající bude pravidelný servis PA provádět 1x za 6 měsíců, první 
pravidelný servis provede šest měsíců po konečném protokolárním převzetí.

8.24 Místem plnění pravidelného servisu PA je místo uvedené v odst. 4.2.

8.25 Kupující se zavazuje platit Prodávajícímu za provedení pravidelného servisu úplatu 
v následující výši:

Cena v Kč bez DPH
Maximální cena za 1 servisní prohlídku /1 PA včetně ceny 
za dopravu servisního technika do místa plnění a zpět 
včetně času stráveného na cestě

600

Stránka 11 z 18



Prodávající garantuje tuto výši úplaty po celou sjednanou dobu provádění pravidelného servisu 
PA (odst. 8.23).

8.26 Dodání náhradních dílů při pravidelném servisu PA je v záruční době bezplatné, vyjma případů, 
kdy Kupujícímu nenáleží právo ze záruky (odst. 8.2). Pro cenu náhradních dílů po uplynutí 
záruční doby nebo v případech, kdy Kupujícímu nenáleží právo ze záruky, platí odst. 8.18.

8.27 Pro placení ceny za provedení pravidelného servisu platí obdobně odst. 8.19.

8.28 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost pravidelného servisu PA:

Záruční doba
Servisní práce 6 měsíců
Náhradní díly 12 měsíců

Záruční doba začíná běžet od protokolárního převzetí provedeného plnění Kupujícím.

8.29 Kupující provádí sám na své náklady pouze výměnu termo kotoučů, výběr mincí z PA, případně 
drobné opravy PA (např. odstranění zaseknutých mincí apod.).

D) MIMOZÁRUČNÍ SERVIS HW A SW POS TERMINÁLŮ, HELP LINE

8.30 Vedle záručního servisu HW a SW POS terminálu, které bude Prodávající provádět po záruční 
dobu bezplatně, se Prodávající zavazuje provádět za dále sjednanou úplatu mimozáruční servis 
HW a SW POS terminálu, a to po dobu 84 měsíců od konečného protokolárního převzetí.

8.31 Místem plnění mimozáručního servisu HW a SW POS terminálu je místo plnění uvedené v odst. 
4.2.

8.32 Lhůta, v níž musí být zahájeno zjišťování závady v místě plnění a provádění mimozáručního 
servisu je 120 minut od nahlášení závady. Závada musí být Prodávajícímu nahlášena v době 
servisní akceschopnosti.

8.33 Termín provedení mimozáručního servisu: do 24 hodin od nahlášení závady, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Podmínky týkající se nahlášení závady jsou stanoveny v odst. 8.20 
Smlouvy.

8.34 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za provedení mimozáručního servisu úplatu 
v následující výši:

Cena v Kč bez DPH
Maximální paušální cena za mimozáruční servis 1 ks HW a 
SW POS terminálu za 1 rok (práce servisního technika a 
programátora)

1 300,00

Maximální cena za dopravu servisního technika nebo 
programátora do místa plnění mimozáručního servisu a 
zpět včetně času stráveného na cestě (tj. maximální 
paušální cena za jeden výjezd servisního technika)

150

Maximální cena za 1 ks HW POS terminálu v případě 
výměny vadného kusu za bezvadný

13 900,00

Prodávající garantuje tyto ceny po celou sjednanou dobu provádění mimozáručního servisu HW 
a SW POS terminálu (odst. 8.30).

8.35 Cena případných náhradních dílů a materiálu, pokud budou použity, bude smluvními stranami 
sjednána v rámci příslušného mimozáručního servisu. Prodávající garantuje dostupnost HW 
POS terminálu a všech náhradních dílů k POS terminálu po dobu provádění mimozáručního 
servisu.

Stránka 12 z 18



8.36 Cena za provedení mimozáručního servisu bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury 
vystavené Prodávajícím do patnácti (15) dnů od protokolárního převzetí provedeného plnění 
Kupujícím. V dalším platí přiměřeně odst. 7.5 věta třetí až pátá, 7.6 až 7.8 Smlouvy.

8.37 Prodávající se zavazuje provádět mimozáruční servis na základě nahlášení závady 
Kupujícím. Pro nahlášení závady a přijetí nahlášení závady platí obdobně odst. 8.20 Smlouvy.

8.38 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost mimozáručního servisu HW a SW POS 
terminálu po následující dobu:

Záruční doba
Servisní práce 12 měsíců
Náhradní díly/HW POS terminál 12 měsíců

Záruční doba začíná běžet od protokolárního převzetí provedeného plnění Kupujícím.

8.39 Kupující si vyhrazuje právo vypovědět tuto Smlouvu v části týkající se poskytování 
mimozáručního servisu HW a SW POS terminálů nebo poskytování mimozáručních oprav PA 
nebo poskytování pravidelného servisu PA bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, 
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Prodávajícímu. 
Výpověď musí být učiněna v písemné formě. Toto právo může Kupující využít ve vztahu k 
některé nebo ke všem výše uvedeným částem Smlouvy.

E) HELP LINE

8.40 Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu podporu formou služby help line (linka technické 
podpory), a to jak ohledně závad na POS terminálu, tak ohledně problematických transakcí. 
Podpora bude poskytována na tel.: +420 725 452 256 v době servisní akceschopnosti.

8.41 Služba help line bude poskytována po dobu 48 měsíců od konečného protokolárního převzetí.

IX.
DODÁVKY TERMO KOTOUČŮ DLE AKTUÁLNÍCH POTŘEB KUPUJÍCÍHO

9.1 Prodávající se zavazuje, že po dobu 48 měsíců od konečného protokolárního převzetí bude 
Kupujícímu dodávat termo kotouče do PA podle aktuálních potřeb Kupujícího. Dodávky budou 
realizovány na základě písemné objednávky Kupujícího (dále jen „objednávka“) a písemného 
potvrzení této objednávky Prodávajícím (dále jen „potvrzení objednávky“). Potvrzením 
objednávky je mezi Smluvními stranami uzavřena kupní smlouva na jednotlivou dodávku termo 
kotoučů (dále jen „prováděcí smlouva“). Předpokládané množství termo kotoučů, které má 
Kupující v úmyslu odebrat za dobu uvedenou v první větě tohoto odstavce, odpovídá 176 000 
metrům návinu v termo kotouči. Tento článek IX. nezavazuje Kupujícího k provádění 
objednávek ani k odběru jakéhokoli minimálního množství termo kotoučů.

9.2 Objednávku a potvrzení objednávky budou smluvní strany provádět e-mailem, a to na e-mailové 
adresy Prodávajícího -  support@cross.cz, Kupujícího -  info@tszlin.cz. Lhůta pro potvrzení 
objednávky Prodávajícím je 3 dny od doručení objednávky.

9.3 Kupující v objednávce uvede alespoň označení smluvních stran, jméno osoby jednající za 
Kupujícího, požadované množství termo kotoučů, cenu stanovenou dle odst. 9.4 a termín 
dodání. Pokud si smluvní strany v rámci objednávky a potvrzení objednávky nesjednají jiný 
termín, platí termín dodání do 14 dnů od doručení objednávky. Prodávající v potvrzení 
objednávky uvede kromě potvrzujícího textu alespoň označení smluvních stran a jméno osoby 
jednající za Prodávajícího.

Stránka 13 z 18

mailto:support@cross.cz
mailto:info@tszlin.cz


9.4 Kupní cena za dodávky termo kotoučů se stanoví jako součin následující jednotkové ceny a 
délky návinu v termo kotouči:

Cena v Kč bez DPH

1 metr návinu v termo kotouči 1,75

Tato jednotková cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje všechny náklady Prodávajícího 
nutné ke splnění jeho závazku. Prodávající garantuje tuto cenu po dobu uvedenou v odst. 9.1.

9.5 Místo dodání: sídlo Kupujícího. Dopravu termo kotoučů do místa dodání zajišťuje Prodávající 
na své náklady. Cena dopravy je zahrnuta v kupní ceně.

9.6 Dodávky budou realizovány v pracovní dny v době od 6:00 do 14:00 hodin.

9.7 Prodávající je povinen dodat termo kotouče v souladu s podmínkami tohoto čl. IX. a podle 
prováděcí smlouvy.

9.8 Prodávající je povinen doložit ke každé dodávce dodací list, který musí obsahovat název a sídlo 
Prodávajícího a Kupujícího, druh a množství zboží, místo plnění, SPZ vozidla, jméno řidiče a 
datum dodání. Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu s uvedením jména 
přebírajícího pracovníka.

9.9 Prodávající splní svou povinnost dodat termo kotouče jejich odevzdáním Kupujícímu v místě 
plnění, spolu s doklady, které se k dodávce vztahují. Dodání musí být potvrzeno podpisem 
dodacího listu dle odst. 9.8.

9.10 Kupní cena za jednotlivé dodávky bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury vystavené 
Prodávajícím do patnácti (15) dnů od dodání termo kotoučů. Faktury bude Prodávající zasílat 
poštou v listinné podobě na doručovací adresu Kupujícího uvedenou v odst. 13.1 nebo 
elektronicky na e-mail: info@tszlin.cz. V dalším platí přiměřeně odst. 7.5 věta třetí až pátá, 7.6 
až 7.8 Smlouvy.

9.11 Odpovědnost Prodávajícího za vady jednotlivých dodávek se řídí OZ.

X.
SMLUVNÍ POKUTY

10.1 V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti uvedené v odst. 4.1 Smlouvy má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH 
uvedené v odst. 7.1 Smlouvy za každý započatý den prodlení.

10.2 V případě prodlení Prodávajícího s termínem dodání termo kotoučů sjednaným v odst. 9.3 
Smlouvy nebo v prováděcí smlouvě má Kupující právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny termo kotoučů bez DPH, s jejichž dodáním je Prodávající v prodlení, za každý 
započatý den prodlení.

10.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Zboží nebo SW má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH uvedené v odst.
7.1 Smlouvy za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Kupujícího uvedené v odst.
8.12 Smlouvy.

10.3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady termo kotoučů dodaných dle čl. IX. 
Smlouvy má Kupující právo požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
reklamovaných termo kotoučů bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Stránka 14 z 18

mailto:info@tszlin.cz


10.4 V případě prodlení Prodávajícího s provedením mimozáruční opravy PA nebo s provedením 
mimozáručního servisu HW, SW POS terminálů má Kupující právo požadovat po Prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení.

10.5 V případě prodlení Prodávajícího s provedením pravidelného servisu PA má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč/1 ks PA za každý započatý den prodlení.

10.6 V případě porušení kterékoli z povinností Prodávajícího uvedených v odst. 8.5, 8.15, 8.31 a 
8.39 Smlouvy má Kupující právo požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý případ porušení povinnosti.

10.7 V případě porušení kterékoli z povinností Prodávajícího uvedených v odst. 8.10 a 8.22 Smlouvy 
má Kupující právo požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti.

10.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

XI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případech uvedených v této 
Smlouvě a v případech stanovených OZ, pokud tato Smlouva ve vztahu k příslušnému právu 
odstoupit od Smlouvy neobsahuje odchylnou úpravu. Kupující má dle své volby právo odstoupit 
ohledně části nebo celého plnění sjednaného touto Smlouvou.

11.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

(a) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením celkové ceny v odst. 7.1, které trvá déle 
než 30 dnů, jestliže Kupující cenu neuhradil ani v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, 
kterou mu k tomu Prodávající poskytl v písemné výzvě.

11.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

(a) v případě uvedeném v odst. 5.4 Smlouvy,

(b) v případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti uvedené v odst. 4.1, které 
trvá déle než 30 dnů, nejde-li o případ uvedený v odst. 5.4 Smlouvy,

(c) v případě, že bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato 
Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl nepravdivé či 
zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací 
dokumentací.

11.4 Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí příslušného 
soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé Smluvní strany do likvidace.

11.5 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně.

XII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

12.1 Prodávající souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v souladu s právními předpisy upravujícími 
zveřejňování smluv (z.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z.č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Kupující. Prodávající dále výslovně uvádí, že

Stránka 15 z 18



informace uvedené v této Smlouvě nejsou informace důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ a nejsou 
obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu § 504 OZ.

XIII.
VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU

13.1 Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy.

13.2 Obsahem změny závazku ze Smlouvy je rozšíření předmětu Smlouvy o:

13.2.1 Dodání:
a) 6 kusů kompletně vybavených PA s veškerým příslušenstvím podle technické specifikace v přílohách 
č. 1 a 4 Smlouvy, s nainstalovaným HW POS terminálu a implementovaným SW POS terminálu
b) 6 kusů HW POS terminálů

13.2.2 Poskytování plnění uvedeného v odst. 2.2 písm. b), c) Smlouvy,

13.2.3 Poskytnutí licence k SW POS terminálu -  tj. ke každému dodanému HW POS terminálu.

13.2.4 Poskytování plnění uvedeného v odst. 2.6 písm. a) až f) Smlouvy, a to v rozsahu vážícím se 
k HW a SW POS terminálů dodaným dle tohoto článku Smlouvy

13.3 Dodávky zboží a ostatní plnění poskytnuté Prodávajícím podle tohoto článku Smlouvy musí 
splňovat následující parametry:

a) funkcionalita zboží a SW dodaného podle tohoto článku Smlouvy bude stejná jako funckionalita Zboží 
a SW dodaného podle čl. II. Smlouvy, avšak připouští se také nová funkcionalita, nesmí však dojít ke 
snížení funkcionality oproti funkcionalitě Zboží a SW dodaného podle čl. II. Smlouvy

b) zboží a SW dodané podle tohoto článku Smlouvy musí být kompatibilní se Zbožím a SW dodaným 
podle čl. II. Smlouvy, a to z hlediska (i) náhradních dílů, (ii) spotřebního materiálu, (iii) zboží a SW musí 
být kompatibilní s monitorovacím SW

c) barevné provedení zboží dodaného podle tohoto článku Smlouvy bude stejné jako u Zboží dodaného 
podle čl. II. Smlouvy

d) maximální odchylka rozměrů PA dodaných podle tohoto článku Smlouvy oproti PA dodaným podle 
čl. II. Smlouvy (v,š,h): +/- 20 %

13.4 Termín dodání zboží spolu s Dokumentací, poskytnutí plnění v odst. 2.2 písm. b), poskytnutí 
licence k SW POS terminálu, poskytnutí plnění v odst. 2.6 písm. a), b, c) Smlouvy: 12 týdnů ode dne, 
kdy Prodávající obdržel informaci o splnění Podmínky.

13.5 Místo plnění určí Kupující v informaci o splnění Podmínky.

13.6 Cena zboží a SW dodaného podle tohoto článku Smlouvy se stanoví poměrně z ceny příslušného 
Zboží a SW v odst. 7.1 Smlouvy, a to podle rozsahu příslušného zboží a SW dodaného podle tohoto 
článku Smlouvy. Cena za ostatní plnění dodané podle tohoto článku Smlouvy se stanoví podle 
jednotkových cen příslušného plnění uvedených ve Smlouvě.

13.7 Není-li v tomto článku výslovně stanoveno jinak, platí pro dodávky a ostatní plnění poskytované 
v rámci vyhrazené změny závazku podmínky uvedené v čl. I. až VIII., čl. X. až XII. a čl. XIV. Smlouvy 
obdobně.

13.8 Podmínkou pro vyhrazenou změnu závazku ze Smlouvy je připravenost pro instalaci parkovacího 
automatu, kterou se rozumí připravenost pro napájení parkovacího automatu z rozvodů NN (dále jen 
„Podmínka“). K vyhrazené změně závazku dojde v případě, že splnění Podmínky nastane nejpozději

Stránka 16 z 18



do čtyř let od uzavření Smlouvy (dále jen „stanovená doba“). Pokud ve stanovené době nastane 
připravenost pro instalaci u méně než 6 parkovacích automatů, dojde ke změně závazku ze Smlouvy 
v poměru k počtu parkovacích automatů, ohledně kterých nastala připravenost pro instalaci. Během 
stanovené doby může dojít k poměrné změně závazku i opakovaně a to tehdy, nastane-li opakovaně 
situace dle předchozí věty.

13.9 Kupující je povinen písemně informovat Prodávajícího o splnění Podmínky bez zbytečného 
odkladu po jejím splnění.

13.10 Dojde-li k vyhrazené změně závazku podle tohoto článku Smlouvy, smluvní strany bez 
zbytečného odkladu stvrdí tuto změnu uzavřením dodatku ke Smlouvě.

XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy.

14.2 Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytnout kontrolnímu orgánu doklady v rozsahu 
nezbytném k ověření příslušné operace.

14.3 Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

14.4 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že v 
takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo 
nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran 
vyplývající z této Smlouvy. Pokud to bude vzhledem k obsahu příslušného neplatného ujednání 
přicházet v úvahu, smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit 
takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, které bude 
nejlépe odpovídat účelu, jaký byl zamýšlen ustanovením, jež bylo shledáno neplatným.

14.5 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

14.6 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními OZ. Pro právní vztahy vyplývající z této Smlouvy je rozhodující obsah Smlouvy. V případě, 
že určitá otázka není Smlouvou řešena, použijí se na právní vztahy mezi účastníky ta ustanovení OZ, 
která upravují závazkový právní vztah obsahem a účelem mu nejbližší. Na platnost, plnění, výklad ani 
účinky této Smlouvy se nepoužijí ustanovení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, ve 
znění jejích pozdějších změn (Sdělení č. 160/1991 Sb.).

14.7 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány věcně 
příslušným soudem České republiky, místně příslušným podle sídla Kupujícího.

14.8 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Kupující a 1 Prodávající.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Technické požadavky Kupujícího 
Vzor potisku rezidentských karet 
Situační plán
Specifikace plnění dodaného Prodávajícím

Stránka 17 z 18



14.9 Písemná komunikace mezi smluvními stranami (mimo faxové a e-mailové komunikace) bude 
probíhat v českém jazyce a výhradně osobním doručením nebo doporučenou poštou nebo kurýrní 
službou na níže uvedené adresy:

Při doručování Kupujícímu: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02

Při doručování Prodávajícímu: Název: CROSS Zlín, a.s.
sídlo: Zlín-Louky, Hasičská 397, PSČ 763 02

14.10 Pokud není vtéto Smlouvě stanoveno jinak, e-mailová a telefonická komunikace mezi smluvními 
stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Kupujícího: Jméno:
E-mail:
Tel.:

V případě Prodávajícího Jméno:
E-mail:
Tel.:

Jarmila Vlasáková 
podchod@tszlin.cz, info@tszlin.cz 
604293022, 604227956

@cross.cz
557 110 246,724 312 054

14.11 Změny kontaktních údajů je smluvní strana, jíž se změna týká, povinna písemně sdělit druhé 
smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé smluvní straně 
doručením tohoto sdělení.

14.12 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany (zástupci smluvních stran) tuto 
Smlouvu podepisují.

V :_______________dne:_______________  V :_______________dne:

Technické služby Zlín, s.r.o. CROSS Zlín, a.s.

Podpis:___________________________ Podpis:_______________________
Radek Maje, jednatel Jméno: Ing. Tomáš Juřík

Funkce: předseda představenstva

Podpis:_____________
Ing. Jan Štětkář, jednatel

Podpis:_________________
Ing. Tomáš Krajíček, jednatel

Stránka 18 z 18

mailto:podchod@tszlin.cz
mailto:info@tszlin.cz

